ПРОЕКТ
Администрация  Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ___

«____» __________ 2021г.                                                            с. Малые Яуши

О внесении изменений в постановление администрации  Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 03.04.2020 №20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 03.04.2020 года №20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" (далее «административный регламент») следующие изменения:
         1.1. пункт 3.1.4. Административного регламента  дополнить абзацем два следующего содержания:
    «Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного Кодекса, с учетом положений статьи 39 Градостроительного Кодекса, за исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 40  Градостроительного Кодекса. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения»;
1.2. абзац первый пункта 3.1.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:
     «На основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе администрации Малояушского сельского поселения.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малояушского сельского поселения
 Вурнарского района Чувашской Республики                                                               С.К. Волков